
平成１7年1月   C i a t e c       
 Information No. ０３４

　　　お取引先様　各位

シアテック設計実績のご案内

『住友化学㈱　新居浜第一統合生産センター』

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

今回は、弊社の設計監理により住友化学株式会社　愛媛工場に建設されました

　　　  ｢新居浜第一統合生産センター｣につきましてご紹介させていただきます。 

本施設は、それまでプラント毎に設けられていた計器室を統合することで操業管理機能を

　　　 一元化し、プラントオペレーションのインテリジェント化と安全運転の維持・効率化を目的

　　 　として建設されたもので、このたび国内最大規模の広域統合計器室が完成しました。

本施設は、新居浜地区の数多くのプラント群の集中制御を担うというその重要性から、

　　　安定した作業環境下で正確、高度な運転状態の把握が必要とされ、特に計器室について

　　　は、構造強度や空調環境面で十分な設計上の配慮を行いました。

平面計画においては、計器室および執務室を約600㎡の無柱空間とし、開放的かつ機能的

　　　な空間を創造しております。

弊社は今後とも、こうしたお客様のニーズを第一義とした工場施設の設計監理に取組んで

　 　　まいります。

　　【建家概要】

構造：　　　1階－鉄筋コンクリート造

2階－鉄骨造

3階－鉄骨造

延床面積：　 4900㎡

　　　　豊かで潤いのある社会づくりに貢献する 　　担当 本社営業部　　

　　　総合建設コンサルタント 　　ＴＥＬ　： （０８９７）３７－５９２１

　　　株式会社　シアテック 　　ＦＡＸ　：　 （０８９７）３２－５９７９

　　　 ＩＳＯ９００１認証：　MSA－QS－706

　　　ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ E-mail：  ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ


